
os haluat tulla uskoon, tehdä 
parannusta, nyt on alttari auki. 
Tai voit olla uskossa, mutta et 
elä sitä todeksi. Tule alttarille 
siunattavaksi”, pastori ja evan-
kelista Sakari Kalliomaa kut-

suu puheensa päätteeksi. Laulaja Mika Karolan 
komean äänen soidessa ihmisiä lähtee jonossa alt-
taria kohti Kansanlähetyspäivien lauantain iltati-
laisuudessa heinäkuussa.

Takana on yksi Kalliomaan, Karolan ja evanke-
lista Kari Teikarin pitämistä tilaisuuksien sarjas-
ta, joka käynnistyi keväällä 2025. Ajatus Suomen 
evankelioimiskiertueesta alkoi saada lihaa luiden 
ympärille, kun Sakari Kalliomaa koki, että nyt oli-
si aika muutokselle omassa työnkuvassa. Kallio-
maa on toiminut seitsemän vuoden ajan Satakun-
nan Kansanlähetyksen piirijohtajana ja sitä ennen 
Ruotsin Kansanlähetyksessä. Syyskuussa hän jät-
tää piirijohtajan tehtävät taakseen ja keskittyy val-
takunnalliseen julistustyöhön.

”Mika meni  
aivan hiljaiseksi”
Sakari Kalliomaa on kokenut, että laulu, todistus ja 
sana on hyvä sapluuna. Kari Teikarin kanssa Kal-
liomaa ovat pitkään kulkenut puhujakeikoilla, ja 
musiikissa ovat palvelleet Manna-Maria ja Sauli 
Ahvenjärvi. Etsinnässä oli nyt kuitenkin muusik-
ko, joka voisi sitoutua vuodeksi kiertämään Suo-
mea.

– Olen aina tykännyt Mikan lauluäänestä ja 
hänen tavastaan esiintyä. Niinpä Mika tuli sydä-
melleni. En tuntenut häntä, mutta soitin hänelle ja 
ehdotin yhteistyötä.

Se oli torstaipäivä. Edellisenä sunnuntaina 
Karola oli palvellut musiikissa eräässä seurakun-
nassa. Siellä ihmiset olivat halunneet siunata hän-
tä.

– Mikaa pyydettiin riisumaan kengät. Hänel-
le tuli profetia, jossa sanottiin, että nämä kengät 
lähtevät kiertämään Suomea, ja Ruotsiakin. Mika 
totesi, että tällaisia profetioita on kuultu aiemmin-
kin.

”J
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Palstan ohjeet: 
Lähetä kysymyksesi uskosta, Raamatusta tai kristillisestä 
elämästä postitse osoitteeseen Uusi Tie, Lukijan kysy-
mys, Opistotie 1, 12310 Ryttylä tai sähköpostitse osoittee-
seen toimitus@uusitie.com, aiheriville: Lukijan kysymys. 
Julkaisemme kysymykset nimettöminä.

JOS LÄHEINEN IHMINEN kutsuu häihinsä, 
joissa vihittävät ovat samaa sukupuolta, on tilanne 
usein hyvin vaikea perhesiteiden tai ystävyyssuhtei-
den kannalta.

Kristinuskon opetuksen mukaan avioliitto on 
pyhä ja se on yksiselitteisesti säädetty miehen ja nai-
sen välille. Tämä perustuu Jumalan luomistyöhön. 
Jeesus vahvistaa tämän opetuksen Uudessa testa-
mentissa (Matt. 19:3–6). Lisäksi myös inhimillinen 
järki osoittaa meille miehen ja naisen täydentävän 
toisiaan ja näin mahdollistavan elämän syntymisen 
ja perheiden perustamisen.

Osallistuminen seremoniaan, jossa vihitään 
samaa sukupuolta olevia ja juhlitaan heidän liit-
toaan, on helppo tulkita hiljaiseksi hyväksynnäksi 
Raamatun ja kristillisen opetuksen kanssa ristirii-
dassa olevalle teolle. Siksi yleissääntönä on parem-
pi kieltäytyä osallistumisesta tällaisiin tilaisuuksiin. 
Silloin vältetään pahennuksen aiheuttaminen eri-
tyisesti nuorempien kristittyjen keskuudessa ja säi-
lytetään uskollisuus Jumalan ilmoittamalle totuu-
delle.

Kieltäytyminen tulee ilmoittaa mahdollisimman 
kunnioittavasti. Voit osoittaa rakkautta läheisee-
si jollain muulla tavoin kuin osallistumalla hääjuh-
laan. Tarkoitus on säilyttää ihmissuhde ilman, että 
annat tukesi seremonialle, joka on olemuksellaan 
ristiriidassa uskosi kanssa.

Osa lähimmäistemme rakastamista on se, ettem-
me tue häntä vakavasti moraalittomissa päätöksissä. 
Joku saattaa sanoa, että voit osallistua häihin mut-
ta ilmaista paheksuntasi muulla tavoin. Tekomme 
kuitenkin välittävät vielä suuremman viestin kuin 
sanamme. Osallistumalla osoitamme julkista tukea 
tälle läheisen päätökselle.

On tärkeää rukoilla ja punnita päätöksen vaiku-
tuksia rauhassa. Pitkällä tähtäimellä uskollisuus 
Jumalan totuudelle ja rakkaudellinen, mutta rajo-
jen asettamiseen perustuva suhtautuminen lähei-
seen, on usein paras tapa todistaa uskostasi ja tukea 
häntä. 

SANTERI MARJOKORPI
Uuden Tien päätoimittaja

Voinko 
osallistua 

häihin, 
joissa 

vihitään 
samaa 

sukupuolta 
olevia?

  ”Usko tai älä. Jeesus antaa ilon, toivon ja tar-
koituksen.” Muun muassa näillä sanoilla ihmisiä 
on kutsuttu Kari Teikarin (kuvassa vasemmalla), 
Mika Karolan ja Sakari Kalliomaan tilaisuuksiin. 
KUVAT: MATTI KORHONEN

Profetia meinasi jäädä omaan arvoonsa, kunnes 
Sakari soitti.

– Kun kerroin asiani, Mika meni aivan hiljaisek-
si. Lopulta hän totesi, että tämän täytyy olla Juma-
lasta, Sakari Kalliomaa kertoo.

Tilaisuuksia on nyt takana kaksitoista. Syksyn 
kiertue käynnistyi viime viikolla Kankaanpäästä. 
Tilaisuuksia on sovittu muun muassa Kajaaniin, 
Keski-Suomeen, Kuopioon, Nilsiään, Helsinkiin ja 
Vantaalle.

Nyt on  
heräämisen aika 
Kiertueen tavoitteena on herätellä 
uskovia suomalaisia.

– Koen, että uskovien parissa on paljon sidottua 
voimavaraa. On kyllästytty seurakuntaan, koet-
tu loukkaantumisia tai synti rasittaa. Haluamme 
vapauttaa ja rohkaista hereille lukittua kristikan-
saa, Sakari Kalliomaa sanoo.

Toinen tavoite on tavoittaa evankeliumilla Juma-
lasta vieraantuneita ja uskosta osattomia.

– Olen ollut kauan tällä alalla, mutta en ole näh-
nyt tällaista aiemmin. Koen, että jonkinlainen 
herääminen on alkanut. Jumala valmistaa varsi-
naista herätystä. Nyt joutuu valitsemaan puolensa, 
ketä palvellaan.

”Nämä kengät lähtevät kiertämään  Suomea”
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Koen, että uskovien parissa on 
paljon sidottua voimavaraa. 
On kyllästytty seurakuntaan, 
koettu loukkaantumisia 
tai synti rasittaa.
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Sakari Kalliomaa, Kari Teikari ja Mika Karola lähtevät 
kiertueelle. Kolmikon tavoitteena on herätellä 
uskovia ja tavoittaa Jumalasta vieraantuneita.

Kalliomaan mukaan olemme tällä hetkellä 
”mahdollisuuden tilassa”.

– Näen tämän kirkon tilanteen ja maailman 
tilanteen mahdollisuutena. Ihmisillä on het-
ki herätä. Tämä on enemmän mahdollisuuk-
sien aikaa kuin kymmenen tai kaksikym-
mentä vuotta sitten. Aina on tullut yksittäisiä 
ihmisiä uskoon, mutta nyt on tullut heräämi-
sen aika.

”Kaikki, mikä on  
Jumalasta, toimii”
Evankelioimistyön muodot muuttuvat ajan 
myötä. Tänä aikana ihmisiä tavoitetaan inter-
netin ja sosiaalisen median kautta. Entisaiko-

jen suuret evankelioimistilaisuudet ovat 
kuihtuneet vuosikymmenten aikana. Vie-
läkö evankelioimistilaisuudet toimivat?

– Kaikki, mikä on Jumalasta, toimii, 
Sakari Kalliomaa vastaa.

– Sanomaa ei saa muuttaa, mutta on tot-
ta, että tapoja pitää voida muuttaa. Mekin 
olemme tehneet nettiin hartaussarjaa. 
Joka arkiaamu kolmen minuutin hartaus. 
Sitä kuunnellaan 1 500 kertaa päivässä. 
Se on hengelliselle kanavalle kohtuullista. 
Somepuolella täytyy olla hereillä.

Tilaisuuksiin tulevien ihmisten määrä, 
kuten myös alttarikutsuun vastaavien määrä 
kuitenkin rohkaisee edelleen evankelioimisti-
laisuuksien järjestämiseen.

– Haluan rohkaista ihmisiä lähtemään 
mukaan. Tulkaa rukouksin. Älkää vaipu-
ko epätoivoon siitä, että on voimattomuuden 
aika. 

Joku voi väsyä vaikkapa taisteluun ja politi-
kointiin kirkossa. Se ei ole kuitenkaan se jut-
tu, johon kannattaisi jäädä jumiin.

– Vaan Jeesus on edelleen se juttu, Sakari 
Kalliomaa vakuuttaa.  

MATTI KORHONEN


